
Loko-zpravodaj č.8/23 (221) 
(občasný zpravodaj šachového klubu ŠK Loko Praha) 

      --------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

Mistrovské soutěže družstev Praha 2023 
 

7.kolo  (5.3.2023) 
 

Loko tento týden 3:1 (=0), celkem +13!  
 

První tři týmy v tomto týdnu vyhrály, leč každé utkání bylo zcela jiné. Jen Déčko to mělo těžké a s vedoucím týmem skupiny prohrálo. 
Kolo ovlivnilo hodně kontumací. Když uvážíme výsledky posledních tří kol, tak Loko vyhrála z posledních 11 utkání hned 10! 

Áčko i Céčko shodně okupují druhá místa, Béčko po dvou prohrál v prvních dvou kolech je celkově čtvrté a dýchá stříbrným za krk. 
Déčko je v poklidném středu tabulky. 

 

Po 7.kole jubilanti (počet partií): Dalibor Trapl 130 za Loko, Bohouš Davídek 110 za Loko + 40 za Céčko, Robert Kubíček 80 za 

Loko + 20 za Béčko, Petr Pavlíček 80 za Céčko, Petr Frouz 40 za Céčko. 

„Loko-kosič“ 2023: Petr Pavlíček přidal druhé double a přiblížil se k vedoucímu Mirkovi Kamlachovi, který vede s 10 výhrami z 12. 
2.ročník Aktivity: Pavel Štádler hrál 2x a osamostatnil se ve vedení: 14 účastí! 

 

Přehled výsledků: 

 
 
 

 
Komentáře kapitánů (c): 
 

Loko A Sestava: 1.Walek 2.Šindler 3.Smutný 4.Trapl 5.Kubíček 6.Kamlach (c) 7.Bechyně 8. Hlaváček 
Vyhráli: Walek, Šindler, Trapl, Kamlach, Bechyně (k) a Hlaváček (k). Remizovali: Smutný a Kubíček. 
Se štěstím jsme v osmi poprvé zavítali na Folimanku. Hrálo tam jen naše Béčko. Dle ratingu jsme byli favorité, což se nakonec projevilo. 
Ovšem dopomohli tomu hned na začátku domácí, kteří nastoupili jen v 6 hráčích. Takže Jarda Bechyně a Ondra Hlaváček 2:0. Pro Ondru 
Hlaváčka to byla premiéra v Áčku Loko Praha, ale tak si ji asi nepředstavoval. Vzhledem k tomu, že jsme hráli až do konce limitu to bylo 
takové skoro noční utkání (USK začínají až v 18:30). Ve 20:00 dokončil své dílo Dalibor Trapl, který prohnal černého krále, pak mu obětoval 
dámu aby jej nakonec zmatil, 3:0. Těžko se hrálo černými Robertu Kubíčkovi proti betonárce vůdce bílých, unaven i z náročného předchozího 
večera (Béčko) to dal za remis, 3½:½. A 2 minuty po něm se skoro současně vzdávali protihráči Petra Waleka (který svého pěšce při skoro 
plném stavu figur dopravil až do bílé pozice na b3 s mečbolem) a Michala Šindlera, který si podobně jako Dalibor podržel černého krále na f7, 
aby jeho tábor zcela rozprášil. Rázem 5½:½. Za necelou půlhodinu udělal hrubku protihráč kapitánovi, v oboustranné časovce bylo asi 
náročné stále bránit zmáčknutou pozici, 6½:½. V poslední partii se ještě dlouho bojovalo, Honza Smutný to měl nahnuté, pak zase lepší, ale s 
minutou na hodinách souhlasil rád s remízou. Nakonec tedy 7:1 a tak jsme dorovnali účet Déčka 1:7 z úterka se stejným klubem. 
 

Loko B: Sestava: 1.Kubíček (c) 2.Trapl 3.Kamlach 4.Němec 5.Štádler 6.Mařík 7.Pavlíček 8.Melmuk 
Vyhráli: Pavlíček a Melmuk (k). Remizovali: Kubíček, Trapl, Kamlach, Němec, Štádler a Mařík. 
Kobylisy měly ve středu kolizi utkání svého B a C, což je pro soupeře vždy citelné oslabení. Nicméně nakonec dorazily jen v sedmi a na sedmé 
šachovnici měly spíše šachovou fanynku. Čili začínalo se víceméně za stavu 2:0. Pavel Štádler dal svou partii brzy za půlku. Od 2½:½ se na 
další posun skóre čekalo. Dalibor Trapl promáchl svůj winner, svou remízou nás ale přiblížil k výhře – 3:1. Na dalších čtyřech šachovnicích se 
odehrával lítý boj, ač najednou v hracím sále bylo velmi rušno. Na zbylých prknech se urodily snad během minuty čtyři velmi bojovné remízy a 
tedy naše výhra 5:3. Velmi bojovný zápas, který končil kolem 21:30 přinesl šest remíz a dvě naše výhry. Stále stoupáme vzhůru tabulkou! 
 

Loko C: Sestava: 1.Němec 2.Mařík 3.Štádler 4.Čuchna 5.Frouz 6.Pavlíček 7.Haškovec (c) 8.Davídek 
Vyhráli: Štádler, Frouz, Pavlíček a Davídek, Remizoval: Němec. 
Zápas s Vyšehradem G byl dramatický a dlouho nebylo jasné, kdo vyhraje. Soupeř sice začal vítězstvím na 4. šachovnici, ale pak jsme se ujali 
vedení výhrami Bohouše Davídka na 8. a Pavla Štádlera na 3. a po remíze na první pokračovali výhrou Petra Frouze na 5. desce na 3½:1½. 
Soupeř ale snížil výhrou na sedmém prkně, aby následně vyrovnal výhrou na 2. desce na 3½:3½. Zápas rozhodovala, pro mě dlouho nejasná, 
partie Petra Pavlíčka na šesté. Petr svou houževnatostí přehrál svého soupeře a zajistil nám tak konečné vítězství 4½:3½. 
 

Loko D: Sestava: 1.Sadil 2.Martinovský 3.Košťál 4.Svoboda 5.Vender 6.Hájek (c) 7.Janoušek 8.Střílka 
Remizovali: Košťál, Vender. 
Nastoupili jsme proti vedoucímu týmu skupiny, bohužel nás bylo kvůli souběhu s céčkem pouze 6. I tak je ale třeba říci, že soupeř byl 
jednoznačně lepší. Kapitán Petr Hájek na 6. šachovnici brzy prohrál. Hrál jsem královský gambit a soupeř se nenechal zaskočit. Prohrávali 
jsme 0:3, ale ještě žila naděje. Ostatní partie byly velice vyrovnané. Honza Sadil v "divočině" (jak partii sám nazval) ztratil mírnou výhodu po 
nezdařilém, avšak nadějném útoku. Po výměně dam přehlédl úder soupeře věží. Ita Košťál s Bohumilem Venderem udrželi remízu, a protože se 
nedařilo našim zkušeným harcovníkům Václavu Martinovskému ani Zdeňkovi Svobodovi (první letošní ztráta za déčko!), urvali jsme jen bod. 
 

 

Pořadí v našich skupinách po 7.kole: 
 

družstvo body skóre družstvo body skóre družstvo body skóre družstvo body skóre 

1.ŠK Viktoria Žižkov A 19 42,0 1.OAZA Praha C 18 38,0 1.ŠK DP Praha D 18 38,5 1.USK Praha B (1) 18 34,5 

2.ŠK Loko Praha A 18 40,5 2.ŠK Viktoria Žižkov B 15 34,5 2.ŠK Loko Praha C 18 33,5 2.ŠK Smíchov B 13 27,5 

3.TJ Bohemians D 18 33,5 3.GROP CC 15 32,5 3.Bohemians E 16 31,0 3.SK Rapid Praha A 12 30,5 

4.TJ Pankrác E 13 31,5 4.ŠK Loko Praha B 15 30,5 4.GROP D 14 31,5 4.ŠK Smíchov B (1) 12 28,0 

2.Sokol Vršovice B 13 27,5 5.Unichess E 12 33,0 5.LR Pára 13 33,5 5.ŠK Praha 4 B (1) 11 30,5 

6.ŠK Smíchov A 11 29,5 6.Dukla D 12 30,0 6.TJ Kobylisy D 9 27,5 6.ŠK DP Praha G 8 28,0 

7.ŠK Sokol Vyšehrad F 9 21,5 7.TJ Kobylisy C 9 27,0 7.ŠK Sokol Vyšehrad G 7 28,0 7.ŠK Loko Praha D (1) 8 22,5 

8.ŠK Bohnice A 7 29,0 8.ŠK Sokol Vyšehrad E 7 25,0 8.Sokol Vršovice D 7 23,0 8.TJ Kobylisy F (1) 7 25,5 

9.Dukla C 5 25,0 9.TJ Pankrác F 7 24,5 9.Sokol Nebušice 6 20,5 9.ŠO Praga Praha D (1) 4 19,5 

10.Dukla E 4 18,5 10.ŠK Praha 4 A 6 21,5 10.ŠK Viktoria Žižkov C 5 25,5 10.GROP F (1) 4 14,5 

11.USK Praha A 3 20,0 11..Sokol Vršovice C 6 19,5 11.OAZA Praha E 4 20,5 11.SK Kbely B 3 17,0 

12.Steinitz Makabi Praha 1 17,5 12.Mahrla B 3 20,0 12.ŠO Praga Praha B 3 23,0       

 
Při shodnosti bodů a skóre rozhoduje o pořadí počet vyhraných partií. (1) znamená o 1 zápas méně (odloženo nebo volno). 

---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

Výsledky Prahy v databázi ŠSČR: https://www.chess.cz/souteze/kraj-11/rocnik-2022 

Výsledky a zpravodajství na webu Loko Praha: www.lokopraha.cz.  (Lz-LokoP-8/23) (16.ročník) 

II.třída:              Loko C – ŠK Vyšehrad G    4½ : 3½ 
III.třída:          USK Praha B – Loko D     7 : 1

 volno 
 

I.třída:            USK Praha A – Loko A   1 : 7 
I.třída:           Loko B – TJ Kobylisy C   5 : 3  

 

http://www.lokopraha.cz/

